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خبر

کشف یک میدان گازي با ظرفیت 
یک فاز  پارس جنوبي

شرکت ملي نفت ایران از کشف میدان گازي  �
جدیدي در جنوب استان فارس خبر داد؛ ذخیره 
گاز درجاي این میدان که «ارم» نام گذاري شده، ۱۹ 
تریلیون فوت مکعب (۵۴۰ میلیارد مترمکعب) 
است که ۱۳ تریلیون فوت مکعب آن قابل برداشت 
است. این حجم تقریبا معادل یک فاز میدان گازي 
پارس جنوبي است. به گزارش شانا، شرکت ملي 
نفت ایران خبر کشف میدان گازي جدیدي را 
در جنوب استان فارس اعلام کرد که بر اساس 
اعلام مدیریت اکتشاف این شرکت، این میدان در 
فاصله ۲۰۰کیلومتري جنوب شیراز، ۶۰کیلومتري 
شمال عسلویه و ۲۵کیلومتري جنوب باختري 
شهرستان خنج قرار دارد و از اثبات یکپارچه بودن 
دو تاقدیس دنگ و باغون که در سازندهاي کنگان 
و دالان بالایي با یکدیگر مرتبط بوده و مخزن گازي 
یکپارچه اي به طول ۵۰ کیلومتر و پهناي میانگین 
پنج کیلومتر را به وجود آورده، تشکیل شده است.

مدیریت اکتشاف شرکت ملي نفت ایران درباره 
روند کشف این میدان توضیح داد: حفاري پس از 
۹ ماه با عبور از لایه هاي رسوبي مشتمل بر سنگ 
آهک، دولومیت، شیل، مارن، گچ و ماسه سنگ در 
عمق چهارهزارو ۶۳۲ متري پایان یافت و پس 
از دریافت و تفسیر نمودارهاي پتروفیزیکي و 
انجام لایه آزمایي، وجود گاز طبیعي در سازندهاي 
مخزني کنگان و دالان در میدان ارم اثبات شد. 
هم جواري میدان ارم با میدان هاي گازي شانول 
و هما در نزدیکي پالایشگاه گاز پارسیان و وجود 
زیرساخت هاي مناسب سبب مي شود توسعه این 
میدان گازي براي جبران افت تولید میدان هاي 
هم جوار و تأمین خوراک پایدار پالایشگاه گازي 

پارسیان مورد توجه قرار گیرد.
همچنین در این مراسم، سیدصالح هندي، 
مدیر اکتشاف شرکت ملي نفت ایران، قرارداد دو 
پروژه لرزه نگاري را با دو شرکت ایراني امضا کرد: 
پروژه لرزه نگاري دوبعدي «باشت» با شرکت 
عملیات اکتشاف نفت و پروژه لرزه نگاري سه بعدي 
«پانیذ» با شرکت تنکو. پروژه پانیذ، بزرگ ترین پروژه 
لرزه نگاري سه بعدي آبي - خاکي کشور خواهد بود 
که در پهنه اي به وسعت دو هزار کیلومترمربع از 
شهرستان هاي شادگان، آبادان، ماهشهر و دارخوین 
و با اعتباري بالغ بر سه  هزار میلیارد ریال اجرا 
خواهد شد و مدت اجراي آن ۳۲ ماه در نظر گرفته 
شده است. پروژه لرزه نگاري دوبعدي باشت هم 
با اعتباري بالغ بر ۱.۴ هزار میلیارد ریال در پهنه 
استان هاي کهگیلویه وبویراحمد، فارس و خوزستان 
ازسوي شرکت عملیات اکتشاف نفت (زیرمجموعه 
اویک) انجام خواهد شد و مدت اجراي آن ۲۸ ماه 

برآورد شده است.

معاملات آتي پسته براي اولین بار 
در دنیا راه اندازي شد

مدیرعامل بورس کالاي ایران با بیان اینکه در  �
هیچ بورس کالایي در دنیا قرارداد آتي پسته وجود 
ندارد، گفت: ایران مي تواند به عنوان مرجعیت 
قیمتي این محصول در جهان مطرح شود. به 
گزارش مهر، حامد سلطاني نژاد در مراسم آغاز 
معاملات آتي پسته گفت: اوراق بهادارسازي و 
توسعه ابزارهاي مشتقه، ایجاد و به کارگیري ابزارهاي 
تأمین مالي و معاملاتي متنوع، گسترش اندازه و 
عمق بازار در کالاهاي منتخب جهت مرجعیت 
کشف قیمت بازار و توسعه فعالیت جهت ارتقاي 
تجارت کشور با بازارهاي بین المللي از راهبردهاي 
بورس کالا در  حوزه کشاورزي است. مدیرعامل 
بورس کالاي ایران با اشاره به ارزش ۱۲هزارو 
۵۰۰ میلیارد توماني معاملات قراردادهاي آتي 
محصولات کشاورزي از ابتداي سال تاکنون، افزود: 
تلاش در جهت استفاده از ابزارهاي نوین بازرگاني 
محصولات کشاورزي براساس الگوهاي جهاني به 
منظور کشف قیمت عادلانه، تأمین مالي کشاورزان، 
ایجاد امکان برنامه ریزي براي تولید و پوشش ریسک 
ناشي از تغییرات قیمتي در دستور کار بورس کالاي 
ایران است که راه اندازي قراردادهاي آتي گام بلندي 

براي تحقق این اهداف به شمار مي رود.
وي مزیت هاي قرارداد آتي براي بخش کشاورزي 
را پوشش ریسک، کشف قیمت عادلانه، نقدشوندگي 
بالاي معاملات، تضمین معاملات توسط اتاق پایاپاي، 
اهرم مالي و هزینه اندک معاملات دانست و گفت: بر 
همین اساس در سال ۹۷ معاملات آتي زعفران نگین 
و پوشال معمولي راه اندازي شد و در تیر ماه امسال 
نیز زیره سبز به این جرگه پیوست و امروز نیز معاملات 

آتي پسته راه اندازي شد.

طرح «نکاشت» 
در جنوب تهران اجرا مي شود

مجري طرح توسعه زراعت چوب با تشریح  �
دلایل ضرورت اجراي این طرح در کشور، گفت: 
هدف اجراي طرح نکاشت این است که از آب هاي 
نامتعارف (آب فاضلاب تصفیه شده) براي این 
نوع زراعت بهره برداري کنیم. جواد میرعرب رضي 
در گفت وگو با مهر گفت: طرح توسعه زراعت 
چوب از سال ۸۴ در کشور آغاز شده و در برنامه هاي 
توسعه اي نیز اجراي این طرح مورد تأکید قرار گرفته 
است؛ اگرچه در حال حاضر، اجراي آن قوت بیشتري 

گرفته است.   

گذر

تغییر اساسي در  روش واگذاري
 ۱۵ شرکت  دولتي

وزیر امور اقتصادي و دارایي عنوان کرد: روش  �
واگذاري شرکت هاي دولتي تغییرات اساسي خواهد 

کرد.
فرهاد دژپسند در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به این 
پرسش که آیا مشکلات به وجود آمده در واگذاري هاي 
اخیر به ویژه شرکت هپکو باعث نمي شود این 
وزارتخانه در واگذاري ۱۵ شرکت خود تجدید نظر 
کند، گفت: قرار است در روش هاي واگذاري و تعیین 
قیمت، تغییر اساسي دهیم و در آینده هم چگونگي 

این امر را اعلام خواهیم کرد.
وزیر اقتصاد و دارایي با اشاره به جلسه هفته 
گذشته وزارت اقتصاد گفت: خوشبختانه در جلسه 
هفته گذشته «جلسه واگذاري»، به جمع بندي خوبي 

درباره تغییرات در واگذاري ها رسیدیم.
او ادامه داد: بخشي از ۱۵ شرکتي را که مطرح 
است، از طریق «ETF» و «صندوق هاي معامله پذیر» 

واگذار خواهیم کرد.
دژپسند درباره اینکه چرا شرکت هاي یادشده به 
این طریق واگذار خواهند شد، بیان کرد: واگذاري ها 
را واحد به واحد انجام خواهیم تا همه توده مردم 

بتوانند آنها را خریداري کنند.
او تأکید کرد: واگذاري به اصطلاح «یونیت به 
یونیت» باعث مي شود حواشي که وجود دارد 

به شدت کاهش یابد.
وزیر اقتصاد و دارایي درباره زمان واگذاري این 
شرکت ها نیز گفت: در قالب روش هاي جدید و در دو 

یا سه مرحله، این ۱۵ شرکت را واگذار خواهیم کرد.

ترکیه تأمین کننده اول مایحتاج 
اقلیم کردستان عراق است

ناظم دباغ، نماینده اقلیم کردستان عراق در  �
ایران، در گفت وگو با ایلنا درباره حمله نظامي 
ترکیه به مناطق کردنشین سوریه گفت: به طور کل 
اقلیم کردستان نگران وضعیت کنوني منطقه 
است؛ زیرا درگیري هاي نظامي تبعات بسیار بدي 

براي مردم و کشورهاي منطقه دارد.
وي ادامه داد: حمله نظامي و ناآرامي باعث بروز 
هرج ومرج و تهدیدات امنیتي و اجتماعي مي شود 
که مهم ترین آنها تقویت داعش است. کردهاي 
سوریه نقش مهمي در مقابله با داعش داشتند و 
منطقه تحت کنترل خود را از حضور آنها پاک سازي 
کرده و شرایط را به گونه اي به وجود آورده بودند 
که این گروه توان بازسازي خود را نداشت. اکنون با 
وضعیت پیش آمده، نگران این هستیم که این گروه 
دوباره خود را بازیابي کند؛ کما اینکه برخي اخباري 

که به ما رسیده حکایت از این موضوع دارد.
دباغ افزود: نکته دیگر بحث آوارگان است. 
ما اکنون نزدیک به ۳۰۰ هزار آواره کُرد داریم که 
با توجه به درگیري هاي اخیر، این تعداد افزایش 
خواهد یافت و بنا بر اطلاعاتي که داریم، بخشي از 
این آوارگان به سمت مرزهاي اقلیم کردستان در 
حرکت هستند. این مسئله فشار زیادي به حکومت 
اقلیم وارد خواهد کرد؛ به هرحال بحث اسکان، 
ساماندهي و تأمین مایحتاج اولیه این افراد مسئله 

مهمي است.
وي افزود: ما معتقد به دیپلماسي و مذاکره 
هستیم و به این امر باور داریم که با جنگ نمي توان 

مشکلي را حل کرد.
او درباره پویش تحریم کالاهاي ترکیه که در 
شبکه هاي اجتماعي از سوی کردها مطرح شده 
است، گفت: افرادي که در این شبکه ها فعالیت 
مي کنند، کساني هستند که کم مي بازند و زیاد 
مي برند. ما به عنوان یک حکومت رسمي نمي توانیم 
احساسي و شعاري با موضوعات حساس برخورد 
کنیم. ما کُرد هستیم و شرایط را درک مي کنیم؛ اما 

باید نکات زیادي را رعایت کنیم.
نماینده اقلیم کردستان عراق در ایران درباره 
روابط تجاري اقلیم کردستان افزود: به دلیل 
مشکلات بانکي و تبادلات مالي که در راه تجارت 
با ایران وجود دارد، ترکیه تأمین کننده اول مایحتاج 
اقلیم کردستان عراق است؛ به طوري که بیشتر کالاها 
از وسایل برقي و مصالح ساختماني گرفته تا مواد 
غذایي و نیازمندي هاي روزانه از این کشور وارد 
مي شود، بیشترین شرکت ها و اتباع خارجي مستقر 
در اقلیم کردستان عراق از ترکیه هستند و اکنون 
هیچ نگراني بابت امنیت این افراد در مناطق اقلیم 

وجود ندارد.

صادرات چمداني شیریني
 به کانادا

رئیس اتحادیه قنادان تهران با اشاره به  �
اینکه هیچ ممنوعیت صادراتي براي شیریني 
و محصولات قنادي وجود ندارد، از صادرات 

چمداني شیریني به کانادا خبر داد.
به گزارش تسنیم، علي بهره مند اظهار کرد:  در 
استان تهران بالغ بر سه  هزار واحد صنفي قنادي و 
در سراسر کشور بیش از ۳۵ هزار قنادي داراي مجوز 
وجود دارند که بر اساس برآوردهاي موجود، بیش 

از ۷۰۰ هزار نفر در این بخش مشغول فعالیت اند.
رئیس اتحادیه قنادان ادامه داد: البته با وجود 
این موضوع، صادرات شیریني در کشورمان در حجم 
درخور توجهي نیست و در حجم هاي کم و اصطلاحا 
به صورت چمداني به برخي کشورهاي اروپایي و 

کانادا انجام مي شود. 
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تملیک زمین براي پروژه انتقال آب عمان به مشهد قبل از آغاز فاز اجرائي در دستور کار قرار گرفت

مجریان خصولتی در طرح های خصوصی 

سخنگوی ستاد اجرائی تبصره ۱۴ قانون بودجه، 
از شناسایی خانوارهای جدید مشمول قطع یارانه 
نقدی خبر داد و گفت: یارانه نقدی خانوارهایی 
که به اشتباه قطع شده بود، به صورت یک جا به 

حسابشان واریز می شود.
حسین میرزایی در گفت وگو با مهر گفت: با توجه 
به اینکه در دقت شناسایی وضعیت مالی خانوارها، 
حساسیت ویژه ای وجود دارد، علاوه بر استفاده از 
پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، در حال تلاش برای 
توسعه شناسایی وسع مالی اشخاص حقیقی از 
طریق دسترسی به سامانه های مرتبط با اشخاص 
حقوقی در وزارت صمت هستیم. وی ادامه داد: در 
همین زمینه، تفاهم نامه ای با وزارت صنعت، معدن 
و تجارت نهایی شده تا پس از انعقاد آن، از ظرفیت 
سامانه رتبه بندی اشخاص حقوقی استفاده کنیم؛ 
طبیعتا ممکن است یک شخص حقیقی به عنوان 
عضو هیئت مدیره در شرکتی فعالیت داشته باشد که 
این اطلاعات از طریق این سامانه قابل احصا خواهد 
بود، بنابراین برای اینکه بتوانیم وسع مالی اشخاص 
حقیقی را با دقت بالاتر شناسایی کنیم، اطلاعات این 

سامانه می تواند بسیار مؤثر واقع شود.
سخنگوی ستاد اجرائی تبصره ۱۴ بودجه، با 
بیان اینکه این آمادگی برای انعقاد هر چه سریع تر 
تفاهم نامه با وزارت صنعت وجود دارد و به زودی 
اجرائی خواهد شد، درباره آخرین وضعیت رسیدگی 
به اعتراضات قطع یارانه نقدی در شهریورماه 
گفت: بر اساس آمار، از کل خانوارهایی که یارانه 

آنها قطع شده فقط ۶.۷ درصد پس از مراجعه به 
دفتر پیشخوان و سپس ورود به سامانه «یارانه ۱۰» 
اعتراض خود را ثبت کردند که این درصد پایین، 
نشان دهنده دقت بالا در شناسایی خانوارهای 
پردرآمد است. میرزایی با تأکید بر اینکه اعتراضات به 
قطع یارانه نقدی شهریورماه، تقریبا به پایان رسیده 
است، درباره وضعیت برقراری یارانه خانوارهایی 
که به دلیل مشکل حساب بانکی آنها، یارانه شان 
توسط سازمان هدفمندی واریز نشده بود نیز گفت: 
به شدت پیگیر برقراری یارانه این خانوارها هستیم؛ 
چراکه این گروه اغلب جزء دهک های پایین درآمدی 
قرار داشتند و بیش از ۸۰ درصد از تماس هایی که 
با سامانه تلفن گویای ستاد اجرائی گرفته شود، 
مربوط به این افراد بود. میرزایی با اشاره به اینکه 
سازمان هدفمندی با ارسال پیامک به این خانوارها 
اعلام کرده بود که به بانک مراجعه و حساب خود 
را اعلام کنند، گفت: ستاد اجرائی تبصره ۱۴ پیگیر این 
امر بود که بلافاصله پس از مراجعه سرپرست این 
خانوارها به بانک و اعلام حساب، یارانه به حسابشان 
واریز شود که در نهایت، قرار شد سازمان هدفمندی 
یارانه شهریور و مهر آنها را به صورت یک جا به 
حسابشان واریز کند. وی درباره دور جدید قطع یارانه 
نقدی دهک های درآمدی بالا گفت: در این خصوص 
خانوارها شناسایی شدند و آمادگی قطع یارانه نقدی 
آنها وجود دارد؛ اما منتظر تصمیم گیری و اعلام 
دولت در این زمینه هستیم و پس از فراهم شدن 

شرایط اطلاع رسانی خواهد شد. 

لیلا مرگن: هلدینگ تابش به عنوان 
هلدینگي که قرار است ابرپروژه 
انتقال آب عمان به مشهد را 
اجرائي کند، فقط ۱۳ میلیارد 
تومان سرمایه  دارد، اما مي خواهد 
۷۰ درصد اعتبارات پروژه چهار 
صندوق  از  را  میلیارد دلاري اش 
توسعه ملي وام بگیرد. این هلدینگ 
که هنوز در فاز مطالعاتي پروژه 
قرار دارد، نامه نگاري هایي هم براي 
تملیک زمین در اراضي روستاي 
«رمین» در نزدیکي چابهار براي 
آب شیرین کن  دستگاه هاي  احداث 
انجام داده است. یک منبع مطلع 
که در حوزه آب فعال است، 
مي گوید قرار است این زمین ها 
قبل از اجراي پروژه به این هلدینگ 
امیدواریم  اما  یابند،  اختصاص 
که حداقل به صورت اجاره اي 
باشد تا اگر پروژه اجرائي نشد، این 
شرکت مالک زمین هاي ساحلي 

سیستان وبلوچستان نشود. به گفته این منبع مطلع، 
آب انتقالي از عمان را مي توان از محل صرفه جویي 
در مصارف سه استان هدف پروژه هم تأمین کرد، 
اما پروژه انتقال آب عمان به مشهد اصلا مطالعات 
مدیریت مصرف ندارد. این پروژه از آن دست 
طرح هایي است که کسي نمي داند چرا مجلس 
وزارت نیرو را مکلف کرده که به سرعت تکلیف 
تخصیص آب این پروژه را مشخص کند. حاصل این 
فشارها هم تخصیص بخش عمده آب انتقالي به 

مشهد بوده است.
طرح تأمین و انتقال آب از دریاي عمان به 
(سیستان وبلوچستان،  کشور  شرقي  استان هاي 
خراسان جنوبي و خراسان رضوي) با کارفرمایي 
شرکت آب منطقه اي خراسان رضوي، مشاوره 
شرکت طوس آب و همکاري سه شرکت «مهندسي 
مشاور سروآب»، «شرکت سازه پردازي ایران» و 
مشاور خارجي «ویتوین باس (Witeveen bos)» در 

حال انجام است.
درحال حاضر تنها اقدامي که براي اجراي 
این پروژه انجام شده است، موافقت وزیر نیرو و 
معاونش براي انتقال ۷۵۰ میلیون مترمکعب آب 
نمک زدایي شده  دریاي عمان است. بر اساس اخبار 
رسیده، تفاهم نامه همکاري با استانداري خراسان 
رضوي براي تشکیل کارگروه رفع موانع پیشرفت 
با حضور استانداران سه استان امضا شده است. 
مذاکرات براي امضاي تفاهم نامه با منطقه آزاد 
چابهار درخصوص خرید تضمیني آب به میزان ۵۰ 
میلیون مترمکعب انجام شده و تفاهم نامه خرید 
تضمیني آب با شرکت فولاد مکران به امضا رسیده 
است. از دیگر اقدامات انجام شده براي این طرح، 
تبادل قرارداد خرید تضمیني آب با شرکت پتروشیمي 
نگین مکران با ظرفیت ۲۳۰ هزار مترمکعب در 
روز، تفاهم نامه با سازمان نوسازي معادن و صنایع 
معدني ایران، ایمیدرو و اعلام آمادگي صنایع سنگان 
و خواف براي خرید تضمیني آب یا اخذ سهام 
شرکت تابش به عنوان هلدینگ اجراي پروژه حداقل 

به میزان ۱۰ درصد است.
مجریان این طرح توانسته اند موافقت صندوق 
توسعه ملي را هم براي دریافت تسهیلات جلب 
کنند. هیئت مؤسس شرکت نگین تابش رضوي هم 
موافقت خود را براي همکاري و خرید تضمیني آب 
به منظور توسعه کشت زعفران به مجریان طرح 

اعلام کرده است.

 به نام خصوصي به کام دولتي
اگرچه اجراي این پروژه را به نام بخش خصوصي 
زده اند، اما نام سهام داران هلدینگ تابش نشان 
نمي دهد که این طرح چندان هم توسط خصوصي ها 
اجرا شود. اعضاي هیئت مؤسس شرکت طرح بر 
اساس صورت جلسه ۲۲ اردیبهشت ۹۷ نهایي شده 
است و شامل قرارگاه خاتم الانبیا، سازمان اقتصادي 
آستان قدس رضوي، شرکت تأمین و توسعه 
زیرساخت هاي شرق (صنایع و معادن سنگان)، 
شرکت زرین ایرانیان (صنایع و معادن قائنات)، 
شرکت آب منطقه اي استان خراسان رضوي، شرکت 

خراسان  استان  منطقه اي  آب 
جنوبي، شرکت آب منطقه اي 
سیستان وبلوچستان،  استان 
شرکت آب و فاضلاب استان 
سرمایه گذاري  جنوبي،  خراسان 
مپحا و شرکت تولیدي صنعتي 

فراسان اعلام شده است.
سهم سهام داران شرکت 
تابش هم بر اساس آخرین 
جلسه مجمع این شرکت که ۱۰ 
شهریور ۹۷ برگزار شده است، 
به این نحو اعلام شد: شرکت 
عمران تیس ۱۹٫۴۴ درصد، 

شرکت فراب ۱۹٫۴۴ درصد، شرکت فراسان (آویسته 
پارسه زابل) ۱۹٫۴۴ درصد، شرکت وهنگ ساران 
۱۲٫۹۶، شرکت OTC ۹٫۲۶، شرکت طوس آب ۶٫۶۷، 
شرکت معدني هماي فجر طوس ۶٫۴۸، شرکت 
جهاد نصر حمزه ۳٫۷ درصد و شرکت جهاد نصر 

کرمان ۲٫۵۹ درصد.
 طرحي غیرضروري که اجرا مي شود

طرحي در دست اجراست که قرار است آب گران 
شیرین شده دریا را به سه استان منتقل کند، اما آیا 
اجراي چنین طرحي توجیه اقتصادي دارد؟ یک 
منبع مطلع که در حوزه آب فعال است، در گفت وگو 
با «شرق» عنوان مي کند: به نظر من بحث اصلا به 
توجیه اقتصادي نرسیده است. در طرح عمان به 
مشهد، چیزي که در این طرح مغفول است، اصل 
قضیه نیاز مناطق دریافت کننده آب است. براي 
انتقال ۲۵۰ میلیون مترمکعب آب با این هزینه 
نه تنها توجیه اقتصادي وجود ندارد، بلکه تلاش 
مي کنند توجیه اقتصادي بتراشند، درحالي که اصلا 

نیازي به انتقال این آب نیست.

او مي گوید: اگر نیاز براي این آب در مشهد یا بیرجند 
وجود دارد، از طریق مدیریت مصرف به راحتي قابل 
تأمین است. زاهدان در سیستان وبلوچستان هم با 
اجراي طرح انتقال سامانه دوم چاه  نیمه نیازهایش 

تأمین مي شود و در حال حاضر نیازي به آب ندارد.
این فعال حوزه آب تأکید مي کند: اگر در دشت 
مشهد فقط پنج درصد از پنج میلیارد مترمکعب آبي 
که از منابع زیرزمیني برداشت مي شود، صرفه جویي 
شود، ۲۵۰ میلیون مترمکعب آب در این استان به 
دست مي آید. انتقال آب عمان به مشهد در فاز 
اول ۲۵۰ میلیون مترمکعب است. چرا از پساب 
و  نمي شود  استفاده اي  مشهد 
این پساب تصفیه نمي شود؟ 
در استان خراسان رضوي فقط 
۹۶۰ میلیون مترمکعب خروجي 
دارد، آیا بررسي شده است که 
این رواناب مي تواند استفاده 

شود؟
به گفته او دلیل اصلي 
پروژه اي که چهار میلیارد دلار 
براي اجراي آن هزینه مي شود، 
وجود ۱۲ میلیون زائر در ایام 
پیک در شهر مشهد اعلام شده 
است. آیا براي چند روز یا چند 

هفته باید این همه هزینه کنیم؟
این منبع مطلع ادامه مي دهد: تخصیصي که 
اخیرا براي این طرح انجام شد، بخش عمده اش به 
مشهد اختصاص یافت. بنابراین چنین طرحي صرفا 

براي مشهد اجرا مي شود.
او مي گوید: خط انتقال این طرح هزارو ۵۱۲ 
کیلومتر طول دارد. در سه فاز اجرائي مي شود و در 
هر فاز ۲۵۰ میلیون مترمکعب آب جابه جا مي شود 
و در پایان پروژه حداکثر ۷۵۰ میلیون مترمکعب 
آب داریم. در حالي که براي اجراي این پروژه ۹۰۰ 
مگاوات برق نیاز است. ۲۳ ایستگاه پمپاژ نیاز دارد. 
نیروگاه هاي برقابي سد زاینده رود فقط ۵۵ مگاوات 
برق تولید مي کنند. کارون چهار هم حداکثر دو هزار 

مگاوات برق تولید مي کند.
 تملیک اراضي قبل از اجراي پروژه

به گفته این منبع مطلع پروژه عمان به مشهد 
قبل از اینکه وارد فاز اجرائي شود، اقدام به تملک 
اراضي در حاشیه دریاي عمان کرده است. تملک 
اراضي براي این مجموعه رایگان است و دولت به 

آنها وام مي  دهد. او اضافه مي کند: 
تا جایي که من مي دانم ۳۳۰ هکتار 
اراضي در حاشیه روستاي رمین در 
نزدیکي چابهار که محل استقرار 

آب شیرین کن است، تملک مي شود.
این فعال حوزه آب در پاسخ 
به اینکه اگر پروژه انجام نشود، 
آیا امکان فروش زمین ها وجود 
دارد، بیان مي کند: بستگي به نحوه 
واگذاري زمین دارد. اگر سند به نام 
افراد منتقل شود، پروژه اجرا شود 
یا نه، زمین متعلق به آنهاست. 
امیدواریم زمین را به صورت 
اجاره اي در اختیار افراد قرار دهند 
و حداقل تملک صورت نگیرد. این 
زمین ها اگر در شرایط کنوني قیمت 
آینده قیمت  باشند، در  نداشته 

فوق  العاده اي پیدا مي کنند.
او مي گوید: هزینه انتقال آب 
۳٫۲ یورو در هر مترمکعب است و 
براي اینکه پروژه اقتصادي به نظر 
بیاید، قیمت یورو را چهارهزارو ۷۶۰ تومان در نظر 
گرفته اند در حالي که اگر با دلار آزاد هزینه پروژه 
را در نظر بگیریم، بالغ بر ۱۲۰ هزار میلیارد تومان 
پول براي اجراي پروژه نیاز است. بخش خصوصي 
قصد دارد ۷۰ درصد از اعتبارات موردنیازش را از 
صندوق توسعه ملي وام بگیرد. در حال حاضر کل 
منابع مالي بخش خصوصي درگیر طرح، ۱۳ میلیارد 

تومان است.
 یکسان بودن سهام دار و مطالعه کننده پروژه

این منبع مطلع عنوان مي کند: در طرح انتقال آب 
عمان به مشهد، شرکت طوس آب که سهام دار پروژه 
است، کار مطالعه را هم انجام مي دهد. طوس آب 
۶٫۷ از سهم این پروژه را دارد و این خیلي جالب 
است که خودش مطالعه این طرح را هم انجام 

مي دهد.
او یادآور مي شود: پروژه اي که ابعاد امنیتي، 
سیاسي و اجتماعي دارد را با همان شرح خدمات 
یک پروژه معمولي انتقال آب نظیر طالقان به تهران 
انجام مي دهند. وقتي سؤال مي شود که آیا مطالعه 
مدیریت تقاضا انجام داده اید، پاسخ مي شنویم 
که شناسایي متقاضي را انجام داده ایم و بررسي 
کرده ایم که چه کسي مشتري آب است، اول آب را 

مي آوریم، بعد مشتري پیدا مي کنیم.
این منبع مطلع مي گوید: این پروژه مصوبه 
مجلس را دارد. مجلس وزارت نیرو را مکلف کرده 
است که تخصیص آب به این پروژه بدهد. ۷۰ درصد 
از اعتبارات طرح را از صندوق ذخیره ارزي به عنوان 
وام مي گیرند اما با کدام توجیه اقتصادي قرار است 
که این پول برگردانده شود. آیا بیرجند توان پرداخت 
این قیمت آب را دارد؟ سیستان وبلوچستان امکان 
پرداخت این قیمت آب را دارد. مي گویند با این آب 
مي خواهند زعفران بکارند و در توجیه اقتصادي 
طرح آن را آورده اند. زعفراني که در حال حاضر 
هم روي دست ملت باقي مانده است، با آب منطقه 
کشت مي شود ولي گران تمام مي شود، چگونه با 
آب گران کشت خواهد شد و با چه قیمتي به بازار 

عرضه مي شود.
او اضافه مي کند: حتي وقتي اعلام مي شود که 
سیستان وبلوچستان به آب انتقالي نیازي ندارد، 
مي گویند طرح ۴۶هزارهکتاري منتظر آب انتقالي 
است. این طرح ۴۰۰ میلیون مترمکعب تخصیص از 
چاه نیمه ها دارد اما مجریان طرح براي اجراي پروژه 

توجیه مي تراشند. 

بانک مرکزی اعلام کرد: با توجه به میانگین 
شش ماهه نرخ ارز در نیما و الزامات احتیاطی در 
شبکه بانکی، نرخ تسعیر ارز هشت هزارو ۵۰۰ تومان 
برای هر یورو و هفت هزارو ۵۰۰ تومان برای هر دلار 

آمریکا تعیین شد.
به گزارش مهر، بانک مرکزی در بخشنامه ای به 
مدیران عامل بانک های دولتی، غیردولتی، شرکت 
دولتی پست بانک، مؤسسات اعتباری غیربانکی و 
بانک مشترک ایران ـ ونزوئلا اعلام کرد: پیرو بخشنامه 
شماره ۹۸/۹۲۸٤۷ مورخ ۹۸/۳/۲۲ موضوع ابلاغ 
نرخ و نحوه تسعیر اقلام پولی دارایی ها و بدهی های 
ارزی در شبکه بانکی کشور در پایان سال ۱۳۹۷ و 
در پاسخ به استعلامات بانک ها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی درخصوص نرخ و چگونگی تسعیر اقلام 
پولی دارایی ها و بدهی های ارزی در گزارشگری 
مالی میان دوره ای منتهی به شهریور ماه ۱۳۹۸ به 

استحضار می رساند: 
«مقرر شده است مفاد بخش نامه میان دوره ای 
شماره ۹۸/۹۲۸٤۷ مورخ ۹۸/۳/۲۲  همچنان برای 
تسعیر اقلام پولی دارایی ها و بدهی های ارزی در 
گزارشگری مالی میان دوره ای منتهی به شهریور ماه 

۱۳۹۸ ملاک عمل باشد».
در پایان، ضمن اعلام اینکه برای استخراج نرخ 
برابری سایر اسعار به جز دلار به یورو، لازم است 
از نرخ های اعلامی بانک مرکزی در تاریخ ۹۸/۶/۳۱ 
مندرج در پایگاه اطلاع رسانی این بانک به نشانی 
www.cbi.ir بهره برداری شود، خواهشمند است 

دستور فرمایند مراتب به قید تسریع و با لحاظ مفاد 
بخشنامه شماره ۹٦/۱٤۹۱٥۳ مورخ ۹۶/۵/۱۶ 
به تمامی واحدهای ذی ربط آن بانک یا مؤسسه 
اعتباری غیربانکی ابلاغ شده و بر حسن اجرای آن 

نظارت دقیق به عمل آید.
بر اساس بخشنامه شماره ۹۸/۹۲۸٤۷ مورخ 
۹۸/۳/۲۲  مبنای تسعیر اقلام پولی دارایی ها 
و بدهی های ارزی صورت های مالی بانک ها و 
مؤسسات اعتباری با توجه به میانگین شش ماهه 
نرخ ارز در سامانه نیما و لحاظ الزامات احتیاطی 
در شبکه بانکی کشور مبلغ هشت هزارو ۵۰۰ تومان 
برای هر یورو (هفت هزارو ۵۰۰ تومان برای هر دلار 

آمریکا) تعیین شده است.
نرخ اعلامی صرفا مبنای تهیه صورت های مالی 
بوده و سود ناشی از تسعیر دارایی ها و بدهی های 
ارزی در پایان دوره مالی یادشده به عنوان سود قابل 
تقسیم محسوب نخواهد شد. بانک ها و مؤسسات 
اعتباری مکلف اند سود مزبور را در حساب معین 
جداگانه ای ذیل سرفصل «حساب سایر اندوخته ها» 
نگهداری نمایند. اندوخته یادشده با رعایت مقررات 
قانونی، قابل تقسیم بین سهامداران نبوده و بانک یا 
مؤسسه اعتباری می تواند پس از اخذ مجوز از بانک 
مرکزی، تمام یا بخشی از آن را به حساب افزایش 

سرمایه خود منظور کند.
قراردادهای منعقده بانک ها و مؤسسات اعتباری 
با مشتریان، تابع شرایط و مفاد مندرج در قراردادهای 

فی مابین است.    

شناسایى خانوارهاى مشمول قطع یارانه نقدى  نرخ تسعیر ارز در شبکه بانکى اعلام شد 

هزینه انتقال آب ۳٫۲ یورو 
در هر مترمکعب است

 و براي اینکه پروژه اقتصادي
 به نظر بیاید، قیمت یورو را 

چهارهزارو ۷۶۰ تومان
 در نظر گرفته اند 

در حالي که  اگر با دلار آزاد
 هزینه پروژه را در نظر بگیریم،

 بالغ بر ۱۲۰ هزار میلیارد تومان پول 
براي اجراي پروژه 

نیاز است


